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آزادی موقت 2 متهم امنیتی
الهه محمدی و نیلوفر حامدی 2 خبرنگار متهم امنیتی، با 
وثیقه به صورت موقت آزاد شدند. دادگاه تجدیدنظر استان 
تهران با تبدیل قرار این دو متهــم امنیتی به مبلغ هر یک 
۱۰میلیارد تومان موافقت کرد و درپی ایــن اتفاق، هر دو 
متهم پس از ۱۷ماه از زندان آزاد شدند. سی ام مهرماه ۱۴۰2 
بود که شــعبه۱۵ دادگاه انقلاب تهران رأی پرونده هر دو 
متهم را پس از برگزاری جلسات دادگاه و تحقیقات به عمل 
آمده، اخذ آخریــن دفاع و ملاحظه لوایــح دفاعیه وکلای 

مدافع صادر کرد.

 حمایت بدون لکنت
 از گروه های مقاومت

 نخستین کنفرانس بین المللی طوفان الاقصی و بیداری 
وجدان بشری صبح دیروز یکشنبه 2۴دی ماه در تهران 
با حضور سیدابراهیم رئیسی آغاز به کار کرد که در ادامه 

بخش هایی از سخنان رئیس جمهور را می خوانید.

فلسطین، پیروز نبرد 
امام خمینی)ره(، بنیانگذار فقید جمهوری اســلامی ایران 
فرمودند: فلسطین، مســئله اول جهان اسلام است و آزادی 
قدس شــریف دارای اولویت در جهان اســلام است و این 
اجتماع، برای پرداختن به مهم ترین مســئله جهان اسلام 
 یعنی فلســطین شــکل گرفته اســت. همین امروز پیروز

 نبرد الاقصی، فلسطین است و شکست خورده این میدان، 
رژیم صهیونیستی و حامیان اوست. تحلیل نبرد اقصی از ۷ 
اکتبر، تحلیل از میانه راه است. باید موضوع فلسطین را غصب 
و ظلم به فلسطینیان در ۷۵سال گذشته بدانیم. با اینکه کرانه 
باختری، مسلح نیست اما در همین اواخر، بیش از 2۰۰نفر در 

این منطقه شهید شده اند.

ناتوانی جریان سازش در فلسطین
بارها بدون  لکنت اعلام کردیم در سیاست جمهوری اسلامی 
حمایت از فلســطین و گروه های مقاومت در دستور کار قرار 
 دارد؛ مگر می توان بی تفاوت بود نســبت بــه مردمی که در

 جای جای جهان  مورد ظلم قرار گرفته اند، باید از کسی که از 
خود، دین و خانواده خود دفاع مشروع می کند حمایت شود. 
ادامه اشــغال نه مالکیت می آورد نه مشــروعیت. کدام  نظام 
 حقوقی و مکتب حقوقی در دنیا می پذیرد که ادامه اشــغال، 
مالکیت و مشروعیت بیاورد! نشســتن سازمان آزادی بخش 
فلســطین پای میز مذاکرات کمپ دیوید، شرم الشیخ و اسلو 
پاسخگو نبود. دلیل اینکه جریان ســازش نتوانست کاری از 
پیش ببرد این بود که طرف مقابل به میثاقش پایبند نیست؛ 
رژیم صهیونیستی تاکنون بیش از ۴۰۰قرارداد، مصوبه و بیانیه  

بین المللی را نقض کرده است.

حقوق بشر، حربه آمریکا
باید چهره آمریکا و کشــور های حامی رژیم صهیونیســتی 
بر مردم خود آن کشــور ها و بر مردم جهان روشن شود که 
اینها از حقوق انســان به  عنوان یک حربه برای فشار آوردن 
به کشور های اسلامی و کشور های مستقل استفاده  کردند 
و حقوق بشــر برای آنها یک دستاویز شــده است. آنچه که 
موجب پیروزی ملت فلسطین شده است قدرت ایمان و اتکا 

به خداوند است.

پاسخگویی نزد خداوند
اگر کشــورهای اســلامی به ندای وحدتی که رهبر انقلاب 
بارها فریاد زدند که کشــورهای اسلامی در برابر دشمنان با 
هم وحدت داشته باشند، اجرا می شد، آیا رژیم صهیونیستی 
جرأت می کرد اینقدر جنایت کند؟ به راستی اگر آن روز که 
جنایت صهیونیست ها در غزه آغاز شد، تمام معادلات و روابط 
اقتصادی کشــورهای اســلامی با رژیم صهیونیستی قطع 
می شد، آیا باز هم شــاهد تداوم این جنایت ها بودیم؟ حتما 
وضعیت متفاوت بود و باید کشــورهایی که روابط دارند نزد 
خداوند متعال و وجدان بشری و به تاریخ جواب بدهند، اما به 
راستی چه پاسخی به امت اسلامی و این میزان ظلم هایی که 
انجام شده دارند؟ حال آنکه آنها قدرت بازدارندگی داشتند 

ولی از این قدرت استفاده نکردند.

بشریت از حکم عادلانه تقدیر خواهد کرد
صهیونیســت ها و آمریکایی هــا تلاش می کننــد دادگاه 
بین المللی از مسیر خارج شود. من به حقوقدانان این دادگاه 
پیام می دهم امروز اولا در برابر خداوند متعال و ثانیا در برابر 
وجدان بشری و ثالثا در برابر تاریخ و آینده باید نسبت به این 
ظلمی که بر بشریت و حقوق انسان رفته پاسخگو باشد. اگر 
دادگاه حکم عادلانه ای بدهد یقین بدانید ســربلند است. 
آنچه بعدا اجرا می شود بحث دیگری است، اما جهان بشریت 
از حکم عادلانه تقدیر خواهد کرد، اما اگر دستشان بلرزد و 
تحت تأثیر قدرت آمکریکایی ها، غربی ها، ثروت و قدرت قرار 
بگیرند، بدانند که پاسخگو نخواهند بود. انتظار این اجلاس 

و جهان بشریت از این دادگاه، صدور حکم عادلانه است.

پدیداری مؤلفه های قدرت ایران در سپهر 
تحولات منطقه ای و جهانــی، به ویژه طی 
ماه های اخیر کارشناســان و تحلیلگران 
غربی را نیز به این نتیجه رسانده که امروز 
جمهوری اســامی در قامت »بزرگ ترین 
قدرت خاورمیانه« درحال نقش آفرینی است.
براین اســاس هم بود که طی روزهای اخیر 
روزنامه انگلیســی »گاردین« در گزارشی 

با نگاه بــه تحولات اخیر در غرب آســیا، 
اعتراف کرد که اکنون دیگر آمریکا، مصر، 
عربستان سعودی یا حتی رژیم صهیونیستی، 
قدرت برتر این منطقه نیستند و این، ایران 
است که به »قدرت برتر خاورمیانه« تبدیل 
شده است؛ خبری ناخوشایند برای واشنگتن 
و تل آویو که از یک سو نمایانگر افول هژمونی 
آمریکا در غرب  آسیاســت و ازسوی دیگر 
از ناکارآمدی سیاســت های این کشور و 

حامیانش در این منطقه حکایت دارد.
تحلیلگران گاردین بر ایــن اعتقادند که 

تحقیر هژمونی آمریکا در غرب آســیا و 
به ویژه پس از تحولات اخیر در دریای سرخ 
ازسوی نیروهای انصارالله، به عنوان بخشی 
از محور مقاومت، نشان دهنده دیپلماسی 
ناکارآمد واشــنگتن و کند شــدن ابزار 
اقتدار نظامی این کشــور در منطقه است. 
این درحالی اســت که تحلیلگران غربی 
معتقدند نقش آفرینــی پررنگ تهران در 
تحولات منطقه ای و بین المللی، افول قدرت 
سیاسی واشنگتن را به دنبال داشته است؛ 
موضوعــی کــه در پرتــو فعالیت های 

دیپلماتیــک ایــران، نقش آفرینی ویژه 
در ســازمان های منطقه ای و بین المللی، 
قرار دادن اقتصاد کشــور در مسیر رشد و 
همچنین تقویت ســاختارهای نظامی – 
دفاعی ازسوی جمهوری اسامی به دست 
آمده اســت. پیش از این نیز تحلیلگران 
و اندیشــکده های غربی ضمن بررســی 
مؤلفه هــای اقتدار تهران، بر دســتیابی 
جمهوری اسامی به جایگاه قدرت  برتر در 
غرب  آسیا تأکید کرده اند؛ مؤلفه هایی که در 
ادامه به بررسی برخی وجوه آن می پردازیم.

ایران؛قدرتبرترغربآسیا
بررسی 6مؤلفه اقتدار جمهوری اسلامی که سبب اعتراف غربی ها به قدرت برتر تهران در غرب آسیا شده است

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

خبرسازان

تیتر خبر

ویژهبرنامههایکنگره۲۴هزارشهیدپایتخت
سردار حسن حســن زاده، فرمانده سپاه 
حضرت محمد رسول الله)ص( تهران بزرگ 
گفت: کنگره 2۴هزار شــهید پایتخت از 
دوم تا دوازدهم بهمن ماه به مدت ۱۰روز 
برگزار خواهد شد. یکی از برنامه های این 

است که کنگره، برگزاری ۸۰یادواره منطقه ای شهدای تهران 
در ۸۰ نقطه برگزار می شود. / سپاه نیوز

پاسخیبهادعاهایضدایرانی
امیرســعید ایروانی، نماینده دائم ایران در 
سازمان ملل در واکنش به اتهام زنی ها درباره 
حمایت ایــران از حوثی هــای یمن گفت: 
انصارالله در ۸سال گذشته از زمین، هوا و دریا 

در محاصره کامل بوده است. اگر کشــوری متکی به ظرفیت های 
داخلی باشد، تحریم و محاصره نمی تواند آنها را زمین گیر کند. / فارس

اشتباهمحاسباتیآمریکاوانگلیس
محمــد جمشــیدی، معاون سیاســی 
دفتر رئیس جمهــور در فضای مجازی 
نوشــت: برخلاف لفاظی ها، آمریکا در 
کنار انگلیس درحــال برنامه ریزی برای 
گســترش جنگ در غرب آسیا هستند. 

این یک اشتباه محاســباتی دیگر است که تبعات سنگینی 
برای منافع آنها خواهد داشت. / ایسنا

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  بیست و ششمین گردهمایی سراسری ائمه  جمعه کشور که از 
عصر یکشنبه آغاز شده تا سه شنبه ادامه دارد و با دیدار مقام  معظم 

 رهبری در عصر این روز به پایان می رسد.
 با حکم امیــر محمدرضــا آشــتیانی، وزیر دفاع، ســردار 
سیدحجت الله قریشــی، به عنوان جانشــین جدید وزیر دفاع 
منصوب شد. همچنین سردار مهدی فرحی به عنوان مشاورعالی 

وزیردفاع منصوب شد.
  محسن زنگنه، سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه 
اعلام کرد؛ جلسات این کمیسیون به  منظور بررسی ایرادهای 

شورای  نگهبان هفته آینده تشکیل می شود.
  اسماعیل احمدی مقدم، رئیس دانشــگاه عالی دفاع ملی از 
آمادگی این دانشگاه برای پذیرش دانشجویان مقطع دکتری از 

جمهوری  آذربایجان خبر داد.
 امیر قادر وظیفه، فرمانده منطقه یکــم امامت نیروی دریایی 
ارتش در دیدار با فرماندهان ناوگروه نیروی دریایی پاکســتان 
تأکید کرد؛ تامین امنیت منطقه، تنها از سوی کشورهای منطقه 

امکان پذیر است.
 محمدرضا حسنی آهنگر، رئیس دانشگاه جامع امام حسین)ع( 

به  عنوان مسئول میز اسلامی شدن دانشگاه ها منصوب شد.
 همایش ملی بانوان شورای  ائتلاف روز پنجشنبه)2۸دی ماه( 

با سخنرانی محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس برگزار می شود.
  نخستین کنگره تخصصی بهداری رزمی2۴ تا 26بهمن ماه از 
سوی قرارگاه مرکزی خاتم الانبیاء)ص( و با هدف حفظ و ارتقای 
سطح آمادگی بهداری رزمی نیرو های  مسلح در جنگ های آینده 

برگزار می شود.

تاانتخابات

تعداد تأیید 
صاحیت شدگان بالاست

نشســت خبری هادی طحان نظیف، سخنگوی 
شــورای نگهبان دیروز )یکشــنبه( بــا حضور 
خبرنگاران و رســانه ها برگزار شد. طحان نظیف 
در این نشست آخرین اقدامات شورای نگهبان را 
در حوزه انتخابات تشریح کرد. در ادامه مهم ترین 

محورهای این نشست آمده است.
  شورای نگهبان در جلسه اخیر خود با پیشنهاد 
وزارت کشور مبنی  بر برگزاری انتخابات الکترونیک 
در چارچوب مشخص شــده در ماده۱۱۰ قانون 

انتخابات مجلس شورای اسلامی موافقت کرد.
  حکم برنامه هفتم در متناسب ســازی  حقوق 
بازنشستگان مورد تأیید شورا قرار گرفت و ظرف 
۳سال بازنشسته باید ۹۰درصد حقوق شاغلان را 

دریافت کند.
  مصوبه کاهش مدت سربازی با ابهاماتی روبه رو 

شده که به مجلس ارجاع داده شد.
  نه انتقاد از دولت و نه انتقاد از دســتگاه ها و نه 
انتقاد حتی از شورای نگهبان دلیل رد صلاحیت 
نیست و ما در میان تأیید صلاحیت شدگان افرادی 
را داریم که مکررا به شــورای نگهبان انتقاداتی را 

وارد می کردند.
 تمام جریانات سیاسی در انتخابات حضور دارند 
و تعداد تأیید صلاحیت شدگان بالاست و به این 
تعداد نیز اضافه خواهد شد. در بررسی صلاحیت ها 

هنوز مرحله اظهارنظر شورای نگهبان باقی است.

جشنسالگردپیروزیانقلابدرگسترهجهانی
در جشن های ســالگرد پیروزی انقلاب از ظرفیت ایرانیان مقیم خارج کشور اســتفاده می شود. عبدالله سهرابی، 
مســئول کمیته بین الملل ســتاد دهه فجر اعلام کرد که امســال برای نخســتین بار در ۱۴۰نقطه جهان با تمرکز بر 

موضوع مقاومت و فلسطین، جشن پیروزی انقلاب برگزار می شود. / ایرنا

حمایتمالیوامنیتیاز»سوتزنان«
با ابلاغ قانون حمایت از افشاگران فساد )سوت زنی( ازسوی رئیس جمهور، فصل جدیدی در مبارزه با فساد گشوده 
شده است. ابوالفضل ابوترابی، عضو کمیسیون شوراهای  مجلس تأکید کرد حمایت مالی و امنیتی از گزارشگران 

فساد، که گزارش های آنان محرمانه خواهد بود، در دستورکار است. / تسنیم

موفقیت دیپلماسی منطقه ای
بهبود روابط ایران با کشــورهای تأثیرگذار در منطقه از مهم ترین مؤلفه های قدرت آفرین 
برای جمهوری اسلامی به حساب می آید که طی 2سال گذشته شتاب قابل توجهی داشته  
است. ازسرگیری روابط با عربستان و بهبود مناسبات با دولت های عربی، ازجمله با مصر، از 
نکات قابل توجه مدنظر تحلیلگران غربی محسوب می شود. در واقع آنان معتقدند با تقویت 
پیوندهای منطقه ای ایران، نقش آفرینی تهــران در تحولات منطقه ای جهش قابل توجهی 
داشته که نمود آن را می توان در تحولات اخیر سرزمین های اشغالی مشاهده کرد. پیش از این 
و به دنبال ازسرگیری روابط تهران – ریاض، روزنامه گاردین در گزارشی تأکید کرده بود این 
گام مهم دیپلماتیک، کاهش نفوذ آمریکا در غرب آسیا و تضعیف موقعیت رژیم صهیونیستی 

را به دنبال خواهد داشت؛ پیش بینی ای که شاهد تحقق آن در ماه های اخیر بوده ایم.

مناسبات راهبردی با قدرت های جهانی
توسعه راهبردی مناسبات میان ایران و قدرت های جهانی مانند روسیه و چین، از دیگر 
موضوع هایی است که به عنوان یکی از مؤلفه های اقتدار ایران در خاورمیانه به حساب 
می آید. تحلیلگران غربی طی 2سال گذشته نتوانسته اند نگرانی خود را از روابط دوستانه 
تهران با مسکو و پکن پنهان کنند و همواره بر این نکته تأکید کرده اند که این روابط 
زمینه ساز تبدیل ایران به قدرت برتر غرب  آسیا شده است؛ چراکه در حوزه مناسبات 
سیاسی، اجتماعی و همچنین اقتصادی فرصت ها و فضای نوینی را پیش روی ایران 
قرار داده است. همین چندی قبل بود که روزنامه »وال استریت ژورنال« در مقاله ای، 
با بررسی سطح جدید روابط ایران با روسیه و چین، این موضوع را باعث »ترس کاخ 

سفید« و افزایش نقش آفرینی ایران قلمداد کرده بود.

نقش آفرینی در ائتاف ها و سازمان های منطقه ای و بین المللی
تحلیلگران غربی بر این اعتقادند که پیوســتن جمهوری  اسلامی به 
سازمان های مهم بین المللی مانند گروه »بریکس« و سازمان همکاری 
شــانگهای، ایران را وارد عصر نوینی از مناســبات منطقه ای کرده و 
مؤلفه ای محوری برای تهران در زمینه افزایش اقتدار منطقه ای اش 
در غرب  آسیا به  حساب می آید. براین اساس جمهوری اسلامی علاوه 
بر بهره منــدی از مزیت های اقتصادی و تجاری پیوســتن به چنین 
سازمان هایی، وزن تأثیرگذاری خود را نه تنها در معادلات منطقه ای، 
بلکه در عرصه جهانی نیز افزایش داده اســت. به دنبال دائمی شدن 
عضویت ایران در سازمان همکاری شــانگهای که اخیرا محقق شد ، 
تحلیلگران غربی اینگونه ارزیابی کرده اند که تهران از فراخور توسعه 
همکاری ها با اعضای این ســازمان، تا حد زیادی می تواند در مقابل 

تحریم های غربی برای خود مصونیت ایجاد کند.

بحران های متداخل رژیم صهیونیستی
در شرایطی که ناظران بین المللی معتقدند تحولات غزه به تقویت جایگاه 
منطقه ای ایران منجر شده  است، گرفتاری رژیم  صهیونیستی در غزه از 
یک سو و دســت و پنجه نرم کردن تل آویو با بحران های متکثر داخلی، 
بیش از هر چیز پدیدارکننده روند صعودی قدرت برتر ایران در تحولات 
جاری  است. محور واشنگتن – تل آویو در شرایطی طی هفته های اخیر 
در نقاط مختلف با گروه های محور مقاومت درگیر شده اند که تحلیلگران 
غربی معتقدند هرچه افول قدرت هژمونیک آمریکا در غرب  آسیا بیشتر 
به چشم می آید، شاهد موازنه سازی منطقه ای ایران هستیم؛ رویکردی 

که از قدرت یابی فزاینده تهران حکایت دارد.

قدرت نظامی ایران3
اقتدار فزاینــده ایران در حــوزه نظامــی، از دیگر مؤلفه هــای تبدیل 
جمهوری اســلامی به قدرت برتر منطقه ای به شــمار می رود که از دید 
غربی ها پنهان نمانده است. بر این اســاس هم بود که طی روزهای اخیر 
پایــگاه »گلوبال فایر پاور« با انتشــار آخرین بررســی های خود درباره 
قدرت نظامی کشورهای جهان، ایران را به عنوان »قدرت نخست نظامی 
خلیج فارس« و یکی از ۳قدرت برتر نظامی خاورمیانه معرفی کرده است. 
این مؤسسه هرســال اقدام به رده بندی قدرت نظامی کشورهای جهان 
می کند. تحلیلگران این وبگاه در رده بندی های خود بیش از 6۰شاخص را 
درنظر گرفته اند. ازسوی دیگر ارتقای توان پهپادی و موشکی جمهوری 
 اسلامی طی ســال های اخیر توجه کارشناســان غربی را به  خود جلب 
کرده اســت. آنها روند صعودی قدرت نظامی ایــران را به عنوان یکی از 

مؤلفه های مهم تغییر معادلات منطقه ای می دانند.

روند رو به رشــد اقتصاد ایران، از 
دیگــر مؤلفه هایی اســت که در 
ارزیابی های تحلیلگــران غربی 
به منظور معرفی ایــران به عنوان 
قدرت برتر غرب  آسیا مدنظر قرار 
گرفته اســت. درچنین شرایطی، 
جدا از گزارش بانــک  مرکزی که 
نشان دهنده رشــد ۴/7درصدی 
اقتصــاد ایران در 6ماه نخســت 
سال جاری است، تازه ترین برآورد 
بانک جهانی هم از رشد ۴/2درصدی 
اقتصاد ایران در سال 2023میادی 
حکایت دارد. این درحالی است که 
براساس بررســی های انجام شده، 
یکــی از مهم ترین دلایــل روند 
صعودی رشد اقتصاد ایران، افزایش 
صادرات نفت بوده است. این موضوع 
نشان می دهد تهران در خنثی سازی 
تحریم ها عملکرد قابل قبولی داشته 
 است. برهمین اساس هم هست که 
تحلیلگران غربی معتقدند سدهای 
غربی – آمریکایی ساخته شــده 
در مقابل اقتصاد ایران، شکســته 
شده است؛ موضوعی که نشان دهنده 
قدرت برتر منطقه ای ایران و افول 

قدرت آمریکا در غرب   آسیاست.
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